
 令和２年１０月３０日 

保護者 各位 

入善町立飯野小学校     

校長 廣 瀬  修    

 

クマの出没に係る登下校の安全確保について 

 

 深秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、飯野地区やその周辺において、クマの目撃情報や足跡等の発見情報が多数寄せられて

います。現在、その安全対策として、保護者の皆様に児童の送迎を依頼しており、ご協力に深

く感謝申し上げます。 

 つきましては、今後もクマの出没が予想される現状を鑑み、児童の安全確保のため、今しば

らく児童の送迎対応を継続させていただきたく、ご理解とご協力をお願い申し上げます。な

お、学校からは随時、教育安全メールやホームページ等で最新の情報を発信しますのでご留意

ください。また、学校では下記について児童に注意喚起するなど指導しておりますが、ご家庭

でもご指導をお願い致します。児童の安全確保に、ご理解とご協力をよろしくお願い致しま

す。 

 

記 

 

 〇 児童の送迎について（延長の場合がありますが、１週間程度を想定しています。） 

送り時間   ７時３０分～８時 

    引き渡し時間 １６時～１７時 

    引き渡し場所 １～４年生は各教室、５～６年生は体育館 

     ※迎えの皆様は全員児童玄関からお入りください。 

     ※引き渡し方法は「緊急時児童引き渡し」対応とします。 

     ※迎えの時刻がやむを得ず１７時を過ぎる場合は学校へ連絡してください。 

     ※１～３年生は１６時までの間、補習をするなど有効に活用します。 

     ※学童保育利用者は学童室まで教師が付き添い送り届けます。 

     ※いこい～の駐車場をご利用される場合は、いこい～の側から入り、テニスコート側か

ら出る、一方通行にご協力をお願いします。 

     ※クマ鈴をランドセルに付けられてもよろしいです。 

 

 〇 児童に指導したこと 

   ・不要不急の外出はしない。 

   ・やむを得ず外出するときは周囲に気をつけ、田んぼや河川付近など道路以外を決して

歩かない。 

   ・朝夕の暗い時間帯に外出しない。 

   ・一人で出歩かない。 


